
 

Sammen om folkeskolen i Randers Kommune – en interaktiv skolepolitisk gruppe 

 
Alene kan vi noget – sammen kan vi mere. 
 
Vi ønsker en folkeskole med høj kvalitet som understøtter alle børns ret til en uddannelse, til at trives og 
fagligt at udvikle sig. 
 
Gabet mellem politiske løsninger og hverdagen ude på skolerne har til tider været stort og der har i en 
årrække været tendens til at finde politiske løsninger på problemer selvom problemet måske ikke var helt 
tydeligt.  
 
Vi har brug for at kunne tale åbent og ærligt med hinanden om udfordringerne og sammen bidrage til 
mulige løsninger på udfordringerne. 
 
Med inspiration fra ”Sammen om Folkeskolen” som er et nationalt samtale- og udviklingsprogram for 
folkeskolen, inviterer Randers Kommune derfor til en ny måde at drive skolepolitik på. Ønsket er at 
nedsætte en interaktiv skolepolitisk gruppe (ISG) – ”Sammen om folkeskolen i Randers Kommune”. 
Intensionen er at skabe en lokal samtale og et udviklingsrum, hvor lokale aktører på folkeskoleområdet kan 
mødes. 
 
Omdrejningspunktet er vores fælles folkeskole som står på et samarbejde som er båret af at alle bidrager 
med viden, faglighed og ideer. ISG skal være en politisk skabende gruppe som drøfter muligheder, 
udfordringer og som kommer med konkrete og virkelighedsnære justeringer som efterfølgende kan danne 
grundlag for de politiske samtaler.  
 
Det er afgørende, at gruppen får lov til at arbejde langsomt og omhyggeligt med at definere den 

udfordring, den gerne vil undersøge. Der skal være tid til at indhente relevante viden og erfaringer, der skal 

skabe grundlag for gruppens drøftelser. 

Ambitionen er at skabe en fordomsfri ramme for diskussion og samtale mellem alle de aktører, der gerne 

vil folkeskolen i Randers Kommune. Gruppen er nedsat af udvalgsformanden for skole- og 

uddannelsesudvalget i Randers Kommune.  

Gruppens sammensættes med et deltagerantal, der sikrer en arbejdsduelig og agil arbejdsproces, som 

munder ud i kritiske overvejelser og politiske formuleringer, der kan understøtte udviklingen af folkeskolen 

i Randers Kommune. 

ISG består, udover formanden og næstformanden for skole- og uddannelsesudvalget, af én repræsentant 

fra: 

 Lærerkredsen 

 Skolelederforeningen 

 BUPL 

 Randers Fælleselevråd 

 Skolerådet (forældrerepræsentant) 



 Skolechefen 

 Direktøren fra Børn og Skole deltager ligeledes, for at sikre den praktiske afvikling af mødet. 

ISG giver mulighed for at afprøve politiske idéer, ligesom deltagerne kan byde ind med problemstillinger 

eller emner, de ønsker drøftet. Det er gruppen selv, der vælger, om de enkelte emner skal gøres til 

genstand for nærmere drøftelser og eventuel bearbejdning til konkrete forslag. Forvaltningen er ansvarlig 

for, at gruppen præsenteres for landspolitiske ændringer eller problemstillinger, som gruppen kan vælge at 

drøfte i et mere lokalt perspektiv.  

 

 

 

 


